chre et naturaliter in singularum partium unione perficiebatur ad non debitam et communem quandam transfert plenitudinem, quae secundum passionem ex diversis conficitur; materiamque de suo tradit, ineptam quidem ad boni universam productionem, eo quod aut non omne excerpit quod bonum est aut alio quam oportuit id transfert, viresque multas naturales plurimum forte discrepantes commiscet, quarum temperatione pro arbitrio ad generationem uititur. undeque igitur ostendimus, quod ad res veneras incitatio et pronitas inordinata ab arte potius hominum, quam a necessitate sive deorum sive daemonum proficiscatur.

Contemplare etiam aliud causarum genus, quomodo et lapides 13 et herbae saepe naturas habeant ad dissolvendum vel congregandum res generabiles. atqui non est hoc verum tantum in his, sed etiam in maioribus tum rebus tum naturis manifesta est illa naturalis potestas, quam non valeant animadvertere, mirum ni opera natu-

ἔργα τὰ τῶν φύσεων ἐνεργήματα μεταφέροισεν. ἥδη τοι-
νυν συνωμολόγηται, ἐν τῇ γενέσει καὶ περὶ τὰ ἀνθρώπεια
πράγματα καὶ ὅσα ἔστιν ἐν τοῖς περὶ γῆν τὸ τῶν πο- 3
νηρῶν δαιμόνων φῦλον πλέον ἐπιχρατεῖν δύνασθαι. τί
οὖν ἔτι θαυμαστόν, εἰ καὶ τὰ τοιαῦτα ἔργα τὸ τοιοῦτον
ἐπιτελεῖ; οὐδὲ γὰρ πᾶς ἀνὴρ διακρίνει δυνηθείη, τίποτ' 8
ἔστι τὸ σπουδαῖον αὐτὸῦ καὶ φαῦλον, ἢ τίσι γνωρίσμασι
διακρίνεται ἐκάτερον· ὃ δὴ μὴ οἷοί τε ὄντες καθορῷν
ἀπότοις συλλογίζονται περὶ τούτων τὴν τῆς αἰτίας ζήτη- 9
σιν, καὶ ἐπανάγονται αὐτὴν ἐπὶ τὰ χρείττονα γένη τῆς
φύσεως τε καὶ τῆς δαιμονίας τάξεως· εἰ δὲ καὶ τῆς ψυ-
χῆς τῆς μερικῆς ἐπὶ τούτων συνεπιλαμβάνονται τινες δυ- 12
νάμεις εἰς ἀπεργασίαν, τῆς τε ἐν σώματι κατεχομένης,
καὶ ὅση τὸ μὲν ὄστρεωδες καὶ γήινον σῶμα ἀφῆκεν, ἐπὶ
δὲ πνεύματος θολεροῦ καὶ διύγρου περιπλανᾶται κάτω 15
περὶ τοὺς τῆς γενέσεως τόπους, καὶ αὐτὴ ἀληθὴς μὲν ἀν-
εῖη ἡ δόξα, πορρωτάτω δὲ τῆς τῶν χρειττόνων αἰτίας δι-

1. τὰ τῶν] sic ACD, τῶν O. 2. ἀνθρώπια D. 7. αὐτὸ O.

8. οἷοι τε ὄντες] sic D, οἵοιν τε ὄντες A, οἷον τε BC, οἷοι τε O.

12. συνεπιλαμβάνονται] sic ACD, συλλαμβάνονται O. 13. κατ-

εχομένοις καὶ ὅσοι C. 16. αὐτὴν] potius αὐτὴ. 17. ἡ δόξα]

sic AC, δόξα O.

rae ad superiores causas referant. iam autem in confesso est quod
malorum daemonum gens plurimum possit in generatione rebusque
humanis et mundanis. non ergo mirandum est si daemones haec
et similia patrent: certe non est cuiusvis hominis dicere, qui boni
et quinam improbi sunt, aut quibus indiciis ab invicem pernoscantur;
quod cum non valeant quidam intelligere, inepte causam harum
rerum conjectant et quaerunt, reiiciuntque illam in eas naturas quae
meliores sunt natura communi et ipso daemonum gradu superiores.
quod si ad has res conficiendas nonnihil forte conferuntur vires
quædam animæ particularis, sive ea sit in corpore adhuc, sive
postquam testaceum et terrenum domicilium dereliquerit, adhuc au-
tem in spiritu turbido humentique obambulat inferiora haec et loca
generationi opportuna, vera etiam esset illa opinio, sed longe a me-